
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Мышкинская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

30.08.2019 г. г. Мышкин № 330/28 

«О создании школьной службы примирения (медиации)» 

В соответствии с Указом, президента Российской Федерации О внесении изменений в 
Стратегию государственной национальной политики Российской Федерации на период до 
2025 года, утвержденную Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 
г. № 1666, концепция развития до 2020 года сети служб медиации в целях реализации 
восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших 
общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная 
ответственность в Российской Федерации 
(утв. распоряжением Правительства РФ от 30 июля 2014 г. N 1430-р), приказа 
Департамента образования ЯО от 06.11.2015 №777/01-03 "О реализации регионального 
проекта "Развитие служб медиации в образовательных организациях Ярославской 
области", положения о службе школьной медиации (примирения), с целью снижения 
числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, содействия 
профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных 
ситуаций. 

приказываю: 

1.Создать школьную службу примирения (медиация). 
2. Утвердить состав школьной службы примирения (медиации): 
Руководитель (куратор): 
- Валова Елена Александровна, социальный педагог; 
Медиаторы: 
- Пантилеева Е.В., заместитель директора по УВР; 
- Выборнова О.Р., педагог-психолог; 

Члены школьной службы примирения: 
- Кокорина Е.Н., заместитель директора по УВР; 
-Кофейникова А.К., социальный педагог; 
-Лесникова Е.А., учитель физики; 
-Хисамова Е.Н., учитель начальных классов. 
3. Группа учащихся. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы Яковлева Е.В. 

Ознакомлены: - / - Валова Е.В 
cS'-' -^Пантилеева Е.В 

. # £ ^ В ы б о р н о в а О.Р. 
rfxh Кококрина Е.Н. 

^f/Ф/ 0Фейникова А.К. 
J l ^ / j Лесникова Е.А. 

( / Хисамова Е.Н. 


